Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2013162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101100162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 463/2013 - UASG 393021

No- Processo: 50614004214201338 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa especializada para prestação de serviço de ma-
nutenção de chaveiro e confecção de carimbos com fornecimento de
mão de obra, peças, materiais e transportes, necessários às atividades
do referido objeto, no Edifício Sede da Superintendência Regional do
Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes no Estado do
Rio Grande do Norte DNIT/RN, conforme especificações e condições
constantes do Anexo I (Termo de Referência) do edital. Total de Itens
Licitados: 00011 . Edital: 11/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Av. Bernardo Vieira 3656 Lagoa Nova - NATAL -
RN . Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 23/10/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.dnit.gov.br e no
Serviço de Administração e Finanças do DNIT/RN.

WALTER FERNANDES DE MIRANDA JUNIOR
Superintendente Regional

(SIDEC - 10/10/2013) 393021-39252-2013NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO
RIO DE JANEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA No- 395/12-07

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público para o conhecimento dos interessados, que o edital em
epígrafe está SUSPENSO.

MARCELO COTRIM BORGES
Superintendente Regional

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2013 - UASG 393015

Número do Contrato: 827/2011.
No- Processo: 50621000299201043.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 106/2011 . Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 23998438000106. Contratado : CCM-CONSTRU-
TORA CENTRO MINAS LTDA-Objeto: Aumento de valor contra-
tual de R$ 769.615,68 (setecentos e sesseta e nove mil seiscentos e
quinze reais e sessenta e oito centavos), decorrente da adequação de
quantitativos com reflexo financeiro e sem inclusão de preços novos.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 art. 60 e 65 inc. I alineas "a" e "b"
e clausula quinta do contrato. Vigência: 11/10/2013 a 28/12/2013.
Valor Total: R$769.615,68. Data de Assinatura: 30/09/2013.

(SICON - 10/10/2013) 393015-39252-2013NE800007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2013 - UASG 393015

Número do Contrato: 21003/2009.
No- Processo: 50621000379200884.
PREGÃO SISPP No- 651/2008 . Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A.
-Objeto: 5º Termo Aditivo de Retificação e de Rerratificação do
Contrato nº 21.1.0.00.0003.2009. A empresa Telefônica Brasil S/A
passa a figurar como contratada em razão da incorporação da empresa
Vivo S/A, conforme art. 1º, inciso IV, do Ato nº 3.043, do Conselho
Diretor da Agência Nacional de Telecomunicações, de 27 de maio de
2013, publicado no DOU de 29/05/2013, s. 1, p. 93. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e Cláusula Primeira do Contrato. Data de As-
sinatura: 10/10/2013.

(SICON - 10/10/2013) 393015-39252-2013NE800007

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A, por meio da Presidente da Comissão Permanente de Li-
citações, torna público o resultado da Análise das Propostas Técnicas
relativas ao Edital de Concorrência nº 001/2013, apresentado pela
Subcomissão Técnica de Licitações, instituída pela Portaria nº
364/2013, a saber: ficam classificadas as empresas ENGEVIX EN-
GENHARIA S/A - 100.00, ECOPLAN - 97.00 e SISTEMA PRI -
94.00; e os consórcios CONCREMAT-LENC - 100.00, STE-VEGA -
100.00, VETEC-DIEFRA - 100.00, MAIA MELO - 100.00, ATP-

ASTEP - 99.00, CEPPLA-ENEFER - 99.00, PROJEL-PENTÁGO-
NO-ECR - 97.00 e SETEPLA-URBANIZA-PROSUL - 85.00. Desta
forma, ficam os consórcios ONA-DELANO CAVALCANTI CALIX-
TO - 59.00 e FALCÃO BAUER-GERIBELLO-LBR-ESTEIO - 33.00
desclassificados no certame. Cópia do Relatório de Análise da Pro-
posta Técnica e do Relatório de Classificação pode ser retirada no
site: www.valec.gov.br. Desse modo, fica aberto o prazo para in-
terposição de recursos, em conformidade com o inciso I, alínea 'b', do
artigo 109 da Lei nº 8.666/1993.

Brasília, 10 de outubro de 2013.
CAROLINA DE OLIVEIRA SERAFIM MARTINS

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n.º 199/2013, celebrado entre a União
Federal por meio do Ministério Público da União e RENATA CHA-
GAS MARQUES. OBJETO: Prestação de serviços paramédicos na
especialidade PSICOLOGIA. PROCESSO: 1.17.000.001326/2013-24.
Programa de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º
2013NE0000052, Ministério Público Federal, CNPJ nº
26.989.715/0013-46 de 01 de janeiro de 2013. Programa de Trabalho
n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º 2013NE00058, - Mi-
nistério Público do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0048-76 de 18 de
janeiro de 2013. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota
de Empenho n.º 2013NE000032, Ministério Público Militar, CNPJ nº
26.989.715/0004-55 de 04 de janeiro de 2013. VIGÊNCIA:
01/10/2013 a 30/09/2018. ASSINAM: pelo Aderente, VILSON VI-
CENTE POSSAMAI JUNIOR, diretor executivo do Programa de
saúde e assistência social - PLAN ASSISTE e pelo Credenciado
RENATA CHAGAS MARQUES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 184/2013

Termo de Credenciamento nº 184/2013, celebrado entre a União Fe-
deral, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o
CENTRO DERMATOLÓGICO BOTAFOGO LTDA. Objeto: pres-
tação de serviços médicos. Processo: 1.02.000.000652/2013-47. Ele-
mento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000027, em
31/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000009, em
10/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Trabalho:
03301058120040001 Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000033,
em 04/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39 Programa de Tra-
balho: 03301058120040053 Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2013NE000196, em 20/02/2013. Vigência: 27/09/2013 a 26/09/2018.
Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vicente Possamai Junior; pelo
Credenciado: Nídia Francisco Chicralla da Rocha.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 185/2013

Termo de Credenciamento nº 185/2013, celebrado entre a União Fe-
deral, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e a
ODONTOCLÍNICA OTÁVIO E MARIZA PACHECO LTDA-ME
Objeto: prestação de serviços odontológicos. Processo:
1.02.000.001018/2013-21. Elemento de despesa: 33.90.39 Programa
de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2013NE000027, em 31/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º
2013NE000009, em 10/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPM:
n.º 2013NE000033, em 04/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota de Empe-
nho/MPDFT: n.º 2013NE000196, em 20/02/2013. Vigência:
27/09/2013 a 26/09/2018. Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vi-
cente Possamai Junior; pelo Credenciado: Otávio Pacheco dos San-
tos.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 186/2013

Termo de Credenciamento nº 186/2013, celebrado entre a União Fe-
deral, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, e o
CENTRO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA ENOKIBARA -

COTE LTDA. Objeto: prestação de serviços médicos. Processo:
1.02.000.000786/2013-68. Elemento de despesa: 33.90.39 Programa
de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPF: n.º
2013NE000027, em 31/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPT: n.º
2013NE000009, em 10/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39 Pro-
grama de Trabalho: 03301058120040001 Nota de Empenho/MPM:
n.º 2013NE000033, em 04/01/2013; Elemento de despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 03301058120040053 Nota de Empe-
nho/MPDFT: n.º 2013NE000196, em 20/02/2013. Vigência:
27/09/2013 a 26/09/2018. Assinatura: pelo Credenciante: Vilson Vi-
cente Possamai Junior; pelo Credenciado: Roger Toshio Enokibara.

Ministério Público da União
.

RETIFICAÇÃO

No Edital SG/MPU n.º 4, de 6 de setembro de 2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União nº 174, Seção 3, fl. 159, de 9 de
setembro de 2013, passará a vigorar com a seguinte alteração:

Excluir:
AN020101 - ANALISTA DO MPU/APOIO JURÍDICO/DIREITO

UF Unidade Nº de Vagas
SP PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BAURU 1

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ESCOLA SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica nº
114/2011. Cooperantes: Escola Superior do Ministério Público da
União - ESMPU e a Fundação Oswaldo Cruz. Objeto: Prorrogar
vigência do Acordo de Cooperação Técnica por mais 24 meses.
Vigência: de 10/10/2013 até 09/10/2015. Data de Assinatura:
30/09/2013. Signatários: NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA
NETO, pela ESMPU, GERSON OLIVEIRA PENNA, pela Fundação
Oswaldo Cruz.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2013 - UASG 200100

Nº Processo: 011623/2013-85 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação dos serviços técnicos
de operação de áudio no estúdio de rádio da Procuradoria Geral da
República, conforme especificações anexas. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 11/10/2013 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Saf Sul,
Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 24/10/2013 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/10/2013) 200100-00001-2013NE000007

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2013 - UASG 200100

Nº Processo: 0011584/2013-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais para reforma, conforme especificações anexas no
edital Total de Itens Licitados: 00040 . Edital: 11/10/2013 de 08h00
às 17h59 . Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a" a "f" -
Plano Piloto BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
11/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 23/10/2013 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/10/2013) 200100-00001-2013NE000007

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Administração da Procuradoria Geral da
República torna público o preço registrado na Ata de Registro de
Preços n.º 18/2013, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 060/2013,
cujo objeto consiste na aquisição de papéis, visando atender ao órgão
g e r e n c i a d o r.

Os preços e as especificações estão à disposição para con-
sulta no site www.pgr.mpf.gov.br.

PROCESSO: 1.00.000.003724/2013-82
VIGÊNCIA: 07/10/2013 a 06/10/2014
FORNECEDOR: MSP DE ANDRADE MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA - ME
VALOR TOTAL: R$ 27.145,80

Brasília, 4 de outubro de 2013.
CASSIO AMÉRICO DA SILVA

Secretário

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2013

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para todos os interessados que o objeto do pregao supra re-
ferenciado foi adjudicado às empresas: BR COMERCIAL E SER-
VIÇOS EIRELLI, item 1, GRAFICA MG LTDA, itens 2 e 4, PO-
TENCIAL EMBALAGENS PROMOCIONAIS LTDA, item 3, pelo
critério de menor preço.

FRANCISCO DAS C. ALBUQUERQUE CUNHA

(SIDEC - 10/10/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 16/2011

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2011, firmado em
10/10/2013, com a empresa AGROSERVICE EMPREITERA AGRÍ-
COLA LTDA; CNPJ: 00.478.727/0001-89; Objeto: redução do valor
anteriormente repactuado, por intermédio do 4º Termo Aditivo, pas-
sando o valor mensal do contrato de R$ 53.924,50 (cinquenta e três
mil, novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos) para R$
52.380,66 (cinquenta e dois mil, trezentos e oitenta reais e sessenta e
seis centavos); Processo: 1.01.000.000151/2011-36; Signatários: pelo
Contratante, Vânia Ribeiro de Castro e, pelo Contratado, Paulo Hen-
rique Santos.

aline.tabosa
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-11T06:01:36-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial